
PRACOVNÍ LISTY
CESTA REPUBLIKY 

STROMY LEMOVANÁ



3

2

1

Pr
ac

ov
ní

 li
st

 p
ro

 2
. s

tu
pe

ň 
ZŠ

Úkol 1
Kdo je partyzán? Napiš svou definici a pak ji ověř ve slovníku či na internetu. 

Které pomníky či památníky v Tišnově jsou s činností partyzánů spojeny?

Zjisti, v jakém období a kde partyzáni v okolí Tišnova operovali?

Úkol 2
Co to byl holocaust? 

Najdi v Tišnově místa, která na toto období vzpomínají.

Zjisti osobní příběhy těch, kteří zde žili – využij svůj chytrý telefon a QR kódy.

Úkol 3
Kde byla letos v Tišnově u příležitosti 100. výročí založení Československa 

vysazena Lípa svobody? 

A kde ještě jinde v Tišnově Lípy svobody rostou?   

Na kterých státních symbolech se objevuje lipová ratolest?

Na které české bankovce najdete lipový list?                                                                                                                                            

                                                                                                                                                      




